
 

PRESSEMEDDELELSE JANUAR 2020 

 
Grønne resultater hos Assens Fjernvarme. 
Assens Fjernvarme forsyner godt 3.400 husstande med CO2-neutral fjernvarme samt 

grøn strøm dækkende elforbruget til samme antal familier og el-biler. 

”Siden 1988 har vi prioriteret udelukkende at investere i bæredygtig energiproduktion og kan derfor med 

rette sige, at grøn produktion er en af vore kernekompetencer” fortæller formanden for Assens Fjernvarme, 

Søren Edlefsen, og tilføjer:  

”Sommerens folketingsvalg og de efterfølgende politiske forhandlinger har primært drejet sig om klima og 

2030 målsætningen om at reducere udledning af drivhusgasser med 70% i forhold til 1990.  

Forbrugere af el og varme fra Assens kan imidlertid med god samvittighed lune sig ved tanken om i årtier at 

have reduceret udledningen 100% til nul”. 

Der har det seneste år været kritik af brugen af biomasse, og stillet spørgsmålstegn ved om det er 

bæredygtigt at anvende biomasse til energi. Hertil bemærker formanden: 

”Vi benytter os udelukkende af lokal dansk biomasse, primært fra Vestfyn, hvor transportafstanden til 

værket er yderst minimal. Herudover er biomassen dokumenteret bæredygtig og SBP certificeret, hvilket 

indebærer at der tages vare på naturens dyr og planter og at der er fuld sporbarhed, samt ikke mindst, at 

der genplantes minimum samme antal træer som der fældes. Herigennem opnår man CO2 neutralitet idet 

de nye træer binder samme mængde CO2 som det fældede træ udleder ved afbrænding”.  

At Assens Fjernvarmes energiproduktion ikke bare er til fordel for klimaet ses af årsresultatet for 2019.  

”Historisk har vedvarende elproduktion til vindmøller og biomasse modtaget støtte fra staten. Støtten er for 

vores vedkommende blevet reduceret i 2019 hvilket naturligvis rammer hårdt. Omvendt har vi gennemført 

en række effektiviseringstiltag i produktion og ledningsnet som bidrager positivt til regnskabet.  

Vi kommer i år ud med et overskud på 1,8 million kroner som indregnes i kommende års varmepriser” siger 

Assens Fjernvarmes direktør, Marc Roar Hintze og tilføjer at Fyn har haft 16% færre graddage end normal-

året. Graddage er et mål for, hvor koldt det har været, og hvor meget energi der bruges til opvarmning.  

”Mens 2.776 kunder brugte mindre varme end budgetteret, har 597 kunder brugt mere. Om man har penge 

til gode eller ej, kunne ses på e-forsyning eller PBS-opgørelsen udsendt i januar. Tilbagebetaling og skyldige 

beløb indregnes i 1. rate i februar”, udtaler direktøren.  

 

”Vi udvikler os hvad angår klimatiltag, effektivitet og økonomi og er forberedt på de krav der stilles til 

sektoren”, udtaler formand, Søren Edlefsen. ”Det kommende år leverer vi bæredygtig fjernvarme til et 

standardhus for 10.349 kroner svarende til en stigning på 30 kroner om måneden. Fjernvarmepriserne har 

været stigende i hele landet og vi opretholder dermed vores placering som et af de absolut billigste og mest 

effektive fjernvarmeværker i Danmark. Prisen i Assens vil  stadig ligge ca. 2.500 kr. under landsgennemsnit, 

og dermed forbedre fjernvarmeforbrugernes samlede rådighedsbeløb med 8,3 millioner kroner”.  

 

Evt. uddybende kommentarer til denne pressemeddelelse kan indhentes hos: 

Formand Søren Edlefsen tlf. 6114 4852 eller 

Adm. direktør Marc Roar Hintze tlf. 6471 1024 


